PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 19 marca 2015 roku

	Posiedzeniu przewodniczył Paweł Mojżuk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu.	Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku VI sesji Rady Miejskiej:
1. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2014 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2014 rok.
3. Zaopiniowanie sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej za 2014 rok.
4. Zaopiniowanie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2014 rok. 
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
b) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2016 rok,
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadań w zakresie dofinansowania działań Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej i Sokółce,
d) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
e) zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej,
f) uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa Białostocka,
g) wyboru przedstawicieli do reprezentowania Gminy w Zgromadzeniu Związku Komunalnego „Biebrza”,
h) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2015 roku.
6. Wolne wnioski.

	Na wniosek Przewodniczącego Rady oddaje głos zaproszonego na Komisje Rady Pana Krzysztopika.
	Radny Jedliński: w kwestii formalnej zgłoszony punkt do porządku posiedzenia powinien być przegłosowany. 
	Przewodniczący posiedzenia: udzielenie głosu dla Pana Krzysztopika w sprawie przepustu na ul. Armii Krajowej. Konflikt z Panem ciągnie się od kilku lat. 
	Pan Krzysztopik: zaproszony zostałem przez Pana Przewodniczącego Rady i Burmistrza, nie przyszedłem z własnej woli. Sprawa dotyczy ul. Armii Krajowej. Gmina wydała dwie decyzje o ustaleni lokalizacji celu publicznego. W tych decyzjach różnią się nr działek. Jedna decyzja została wydana i podpisana przez Pana Sztukowskiego, a druga przez Pana Ćwilicha (na jej podstawie wybudowano drogę) – decyzja druga została podrobiona. Pierwsza decyzja znajduje się na stronie BIP Urzędu. 
Starostwo wydało decyzję zatwierdzającą projekt budowlany. Droga nie została wybudowana zgodnie z decyzją, przez co nie ma możliwości wybudowania teraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Przepust też nie spełnia swojej funkcji bo nie odprowadza wody. Inwestycja powinna być zgłoszona w wydziale geodezji w Starostwie w Sokółce. Przepust jest wybudowany w moim gruncie, konsultowałem z prawnikiem i potrzebna jest decyzja wodnoprawna wydana przez Starostę.
Droga w przeciągu paru lat się rozjechała – długość w projekcie 980 m, w rzeczywistości wynosi 1012 m. Chodziło o to, żeby nie wydać decyzji środowiskowej, a przy takiej działce musi być wydana.
Złożono skargę do Rady Miejskiej, że Gmina nie posiada książki budowy ul. Armii Krajowej. Dostałem odpowiedź, że jest taka książka ale wiem, że jej nie posiadają. 
Droga publiczna została wybudowana na prywatnym gruncie.
	Radny Szachułowicz: z doświadczenia wie, że działki pod drogi były wykupywane, a w niektórych miejscowościach mieszkańcy oddawali działki aby tylko mieć drogę. 
	Pan Krzysztopik: w związku z przekazaniem działek zrobiono podział na działki budowlane i pod drogi. Działki pod drogi zostały przekazane bezpłatnie gminie. Od wzrostu wartości działki płacona jest opłata adiacencka.
	Radny Jedliński: czy wniósł Pan jakąkolwiek opłatę adiacencką?
	Pan Krzysztopik: nie wniósł żadnej opłaty adiacenckiej.
	Radny Jedliński: czy po przekazaniu działek pod drogi gminie obsiewał je Pan i pobierał na nie dopłaty rolnicze? Czy czerpał korzyści z tych działek?
	Pan Krzysztopik: nie brał żadnych dopłat rolnych do gruntów przekazanych dla gminy pod drogi.
	Przewodniczący Rady: jaki stan prawny ma dzisiaj ul. Armii Krajowej i przepust?
	Zastępca Burmistrza: droga jest użytkowana ale nie jest inwestycja zakończona. Brakuje dokumentu o zakończeniu budowy (zawiadomienia). Przygotowany został projekt zamienny na przebudowę przepustu, ale nie zostanie on zrealizowany.
	Przewodniczący Rady: jeśli wydarzyłby się na tej drodze wypadek, jakie to pociągnie za sobą konsekwencje?
	Radny Mojżuk: czy zakup działek na pas drogowy rozwiąże problem?
	Zastępca Burmistrza: nie powinnyśmy do tego dopuścić aby wydarzył się wypadek, ale użytkujemy coś czego nie powinniśmy. Samo wykupienie działek niczego nie rozwiąże, należy doprowadzić stan obecny do stanu odpowiadającego przepisom. Aby to zrobić musimy wejść na nieruchomość prywatną. Po wykupieniu możemy wejść i realizować inwestycję. Należy skrócić przepust. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy będąc właścicielem gruntów musimy przebudowywać przepust?
	Zastępca Burmistrza: przepust musimy doprowadzić do stanu zgodnego z projektem.
	Radny Hrynkiewicz: czy na działkach, których będziemy właścicielem będziemy zgodnie z prawem czy nie?
	Pan Krzysztopik: czy wykonanie danego projektu przebudowy rozwiąże sprawę podtapiania działek. 
	Zastępca Burmistrza: przepust zostanie bo musi być. Zostanie zmniejszona jego długość. Nie ma mowy o tym aby go całkowicie zlikwidować. 
	Przewodniczący posiedzenia: wykonany został projekt zastępczy, inny niż to tej pory.
	Zastępca Burmistrza: stanu wody na działkach nie zmienimy jeśli nawet przebudujemy przepust, nie możemy go zostawić w obecnym stanie bo urządzenia muszą się znajdować w pasie drogowym. 
	Radna Adamowicz do Pana Krzysztopika: czego pan oczekuje od gminy, co mamy zrobić?
	Pan Krzysztopik: wykupić 5 działek każda po 1500 m. 
	Przewodniczący Rady: w poprzednim roku w budżecie przewidziana była kwota 180 tys. zł na przebudowę i przystosowanie przepustu, a nie przeszła na ten rok. Kiedy zapadła decyzja o jej rozdysponowaniu?
	Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka: żeby przenieść środki na niewygasy musiałby być podpisana umowa. Umowa wygasła w grudniu i nie można było przenieść. 
	Burmistrz: wykonawca na wykonanie zadania został wyłoniony, prace miały być wykonane w grudniu. Pozwolenie wodnoprawne do zadania wygasło i kwota została rozdysponowana w budżecie.
	Zastępca Burmistrza: wydana decyzja do czegoś nas uprawnia. Propozycją ze strony Burmistrza jest wykupienie części nieruchomości, wtedy wchodzimy na nasz grunt robimy zadanie i oddajemy drogę do użytkowania. 
	Radny Jedliński: ile działek do wykupienia?
	Zastępca Burmistrza: szukamy takiego rozwiązania zadania aby zadowolić wszystkich.
	Burmistrz: znajdźmy wspólne rozwiązanie. Korzystając z obecności Pana Krzysztopika dojdźmy do porozumienia i uregulowani kwestii przepustu od strony prawnej. Jakie widzi pan rozwiązania?
	Przewodniczący Rady: sugestia, aby zorganizować spotkanie z Panem Krzysztopikiem i przedstawić na nim propozycję Pana Burmistrza. Swego czasu opracowany był operat szacunkowy, kiedy był opracowany i jakie były kwoty działek?
	Radny Jedliński: dwie uwagi, jedna do prowadzącego obrady – jeśli zaprasza się osobę, która zarzuca coś pracownikom to powinno się zaprosić również osoby których to dotyczy. Druga sprawa dotyczy przygotowania na kolejne posiedzenie komisji informacji nt. rolnego wykorzystania gruntów przekazanych gminie pod drogi przez byłego właściciela.
	Przewodniczący posiedzenia: należy ten problem doprowadzić do rozwiązania. Sprawa i tak zajmuje już dużo czasu.
	Pan Krzysztopik: Pan Czemiel zrobił operat i wyszacował w nim działki na 45 zł/m2.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Burmistrza oraz Zastępcy o przeanalizowanie co można zrobić w tej sprawie. 
	Przewodniczący Rady: z porządku obrad zostanie wycofany pkt. 5 dotyczącego informacji nt. sytuacji w zakładzie mleczarskim w Dąbrowie, oraz pkt. 10f – uchwalenie statutu Gminy – te punkty zostaną przeniesione na kolejną sesję. 

Do punktu 1.
	Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2014 rok przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. Przy tworzeniu programu współdziałamy z różnymi jednostkami działającymi na terenie Gminy, które realizując zadania własne wpisują się w ten program. Co roku ogłaszany jest konkurs na zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, na co środki pochodzą właśnie z programu. Podobne zadanie w tym zakresie realizują także stowarzyszenia oraz kluby sportowe.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Żadziłko.
Do punktu 2.
	Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2014 rok przedstawiła Kierownik MOPS Poważa Agnieszka. Jest to nowe zadanie, które zostało przekazane do realizacji gminom. Rada podjęła program w 2013 roku na 3 lata. Program realizowany jest przez wszystkie jednostki funkcjonujące na terenie gminy. Program ma za zadanie zapobiegać kryzysom w rodzinach, wspierania rodzin w realizowaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Nadzór asystenta rodziny nad 15 rodzinami.
	Przewodniczący posiedzenia: czy gmina ma udział w kosztach w pieczy zastępczej?
	Pani Kierownik: wynika to z faktu kolejnych lat płatności, wzrasta %. Dzieci w pieczy zastępczej umieszczane są na wniosek sądu.
Więcej uwag nie zgłoszono. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie.

Na posiedzenie komisji wrócił Radny Żadziłko.

 Do punktu 3.
	Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej za 2014 rok przedstawiła Pani Kierownik. Rok 2014 był dobrym rokiem. Wiele zaplanowanych rzeczy udało się przeprowadzić. Wszystkie zadania zleco0ne zostały zrealizowane. 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie.

 Do punktu 4.
	Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2014 rok przedstawiła Pani Kierownik. Program to zbiór zadań podejmowanych na terenie gminy przez jednostki, policję. Obecnie przemoc jest lepiej wykrywalna i ujawniana poprzez wzrost świadomości społecznej. Dokumentację rejestracji przemocy w rodzinie oraz założenie niebeskiej karty prowadzi powołany Zespół Interdyscyplinarny.
Więcej uwag nie zgłoszono. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie.

Do punktu 5.
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok
	Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka odczytała projekt uchwały w powyższej sprawie. Zwiększono plan dochodów i wydatków. 
Dochody min.: 
- 5 tys. zł ze Starostwa Powiatowego na prowadzenie biblioteki powiatowej, 
- podatek od nieruchomości – korekta deklaracji złożona przez Urząd,
- subwencja oświatowa zmniejszona o 86 tys., brakujące środki zostaną zabezpieczone  z rezerwy,
- dotacja na wychowanie przedszkolne uzależniona od ilości dzieci,
- dotacja z WFOŚ na dofinansowanie kosztów usuwania azbestu.
Wydatki min.:
- 14 tys. na wykonanie operatu wodnoprawnego Jałówka i Zwierzyniec na wykonanie studni głębinowych.
- wydatki na ekspertyzę mykologiczną dotyczącą budynku małej szkoły.
	Zastępca Burmistrza: jest to wstępna ekspertyza robiona po to, aby posiąść wiedzę w jakim stanie technicznym znajduje się wspomniany budynek do założeń projektowych. Pokaże to nam ile by kosztowało aby budynek użytkować. Wstępnie na samo zabezpieczenie budynku trzeba wydać 420 – 480 tys. zł. 
	Burmistrz: jest to kwota tylko i wyłącznie osuszenia budynku. Na wzmocnienie konstrukcji trzeba przeznaczyć kolejne 400 tys. 
	Skarbnik: kontynuując zmiany w budżecie, ustawa wprowadziła wydatkowanie środków na wspomaganie nauczania, należy zmienić klasyfikację aby te środki wyodrębnić. Dotyczy to realizacji zadań dla dzieci z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, kształcenie specjalne.
Więcej uwag nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

b) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2016 rok,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
	Radny Szachułowicz: na co będzie można przeznaczyć środki pozyskane w ramach funduszu? Czy te pieniądze można połączyć z kilku miejscowości np. na wspólną drogę?
	Skarbnik: można te środki przeznaczyć na wszystkie zadania gminne realizowane w budżecie w tym na drogi. Do czasu opracowania wniosków przedstawimy temat funduszu jeszcze na kolejnym spotkaniu. Środki z funduszu kilka sołectw może połączyć ze sobą, ale nie można łączyć kilku lat.
Więcej uwag nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadań w zakresie dofinansowania działań Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej i Sokółce
	Skarbnik Gminy przedstawiła stosowany projekt uchwały. Środki zostaną przekazane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy gminą a Starostwem. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

d) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
	Sekretarz Gminy Leszek Kiejko przedstawił stosowny projekt uchwały. Odrębny obwód glosowania powołuje Rada dla każdych zarządzonych wyborów. Termin podjęcia takiej uchwały upływa na 40 dni przed dniem wyborów.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

e) zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. zgłoszono sugestie aby w świetlicy wiejskiej w Reszkowcach stworzyć obwód głosowania, czyli przenieść z budynku szkoły. Zasięg obwodu się nie zmienia. Wszyscy, których to dotyczy otrzymają informacje o nowej siedzibie komisji.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

f) wyboru przedstawicieli do reprezentowania Gminy w Zgromadzeniu Związku Komunalnego „Biebrza”
	Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.	 Projekt uchwały został przygotowany z miejscem na wpisanie kandydatów. Do tej pory w skład przedstawicieli wchodził Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz osoba wskazana przez Radę.
	Burmistrz: proponuję na przedstawiciela Pana Rafała Jarmoszko Kierownika ref. BGK. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2015 roku
	Projekt uchwały przedstawił Kierownik ref. BGK Rafał Jarmoszko. Zawarto umowę ze schroniskiem w Żarnowie Pierwszym wyłonionym na podstawie zapytania ofertowego. Odnośnie kotów, które są naturalną selekcją gryzoni będą dokarmiane. W programie na ten cel mamy przeznaczone 1200 zł. Wyłoniono również gospodarstwo rolne, które będzie przyjmować zwierzęta odebrane właścicielowi.
	Przewodniczący Rady: Związek Komunalny Biebrza zastanawia się nad stworzeniem schroniska dla psów na terenie swojego działania. Warto się temu przyjrzeć bliżej bo przeznacza się na ten cel duże pieniądze.
Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

Do punktu 6: 
Wolne wnioski.
	Przewodniczący posiedzenia: opracowane były dwa projekty na dom kultury, czy wtedy były robione analizy budynku czy się nadaje?
	Zastępca Burmistrza: wykonywana analiza daje obraz nt. zawilgocenia i zagrzybienia ścian, czego dokonać w tym obiekcie aby można go było przebudować. W tej chwili budynek nadaje się tylko do wyburzenia. Doprowadzenie budynku do stanu właściwego to koszt ok. 1 mln zł. Osuszanie stosuje się do obiektów, które warto ratować, np. kościoły. W tym przypadku nie warto ładować takich pieniędzy. Opracowane do tej pory projekty budynku domu kultury nie posiadały ekspertyz. Jedna była stworzona na podstawie czystej literatury. 
	Przewodniczący Rady: podjęcie szybkich kroków do zburzenia budynku i zaprojektowanie nowego, który może dostać dofinansowanie ze środków unijnych. 
	Burmistrz: znalezienie w budżecie środków na stworzenie nowego projektu nowego budynku od podstaw. Jeśli mamy ubiegać się o środki zewnętrzne to musimy mieć gotowy projekt. 
	Zastępca Burmistrza: odnośnie nazwy projektu aby wstrzelić się w pozyskanie dofinansowania, aby projekt był projektowany w koncepcji szkieletowej. Przy takiej konstrukcji mamy dużo przestrzeni i w zależności od potrzeb dostosować go i zaadaptować. Projekt powinien być bardziej uniwersalny i elastyczny.
	Radny Hrynkiewicz: jaki jest szacunkowy koszt wyburzenia budynku?
	Zastępca Burmistrza: po wstępnej analizie koszt wyniesie ok 60 tys. zł. 
	Radny Hrynkiewicz: teren można przeznaczyć na wybudowanie nowego budynku. Gmina zapłaci za zburzenie i przygotowanie placu.
	Zastępca Burmistrza: koszty rozbiórki można przenieść do kosztów zadania.
	Radny Jedliński: czy dotychczas wykonany projekt budynku jest nieaktualny?
	Zastępca Burmistrza: są dwa projekty, na pierwszy pozwolenie na budowę wydane było w 2011 z ważnością na 3 lata, a na drugi projekt pozwolenia na budowę nie ma, gmina nie ubiegała się o nie. Zastanawiając się nad realizacją istniejących projektów to nie ma to sensu.
	Burmistrz: przygotowane projekty były do budowy bardzo dużego obiektu – kubatura 15 tys. m3. Czy potrzeba nam takiego dużego obiektu, który będzie drogi w utrzymaniu. 
	Przewodniczący posiedzenia: projekt jest bardzo przeszacowany, 50 % powierzchni to powierzchnie magazynowe i dużo sal tematycznych. Do projektu należy podejść gospodarnie, aby budynek był tani w utrzymaniu.
	Radny Jedliński: zwrócił się do Sekretarza o wyjaśnienie, czy nt. danej uchwały dyskusja powinna być w trakcie omawiania czy w wolnych wnioskach. Zwraca się o przygotowanie na sesję informacji, czy Urząd posiada jakiekolwiek informacje nt. rolniczego wykorzystania gruntów przekazanych gminie przez byłego właściciela. Prosi o przygotowanie informacji o Radnych, czy któryś prowadzi działalność w majątku gminy i czy korzysta z majątku gminnego. Jak przebiegają prace nad przygotowanie zamiejscowego wydziału komunikacji.
	Burmistrz: otrzymaliśmy od Starostwa wykaz prac do wykonania aby pomieszczenie mogło właściwie funkcjonować, czyli odpowiednie drzwi, system alarmowy, czujniki przeciwpożarowe. Pomieszczenie dla wicestarosty będzie przygotowane na dole. Koszty utrzymania łącza to ok. 2,5 tys. zł miesięcznie. Punkt będzie obsługiwać mieszkańców Dąbrowy, Suchowoli i Nowego Dworu.
	Radny Jedliński: czy jest wymóg co do kubatury pomieszczenia?
	Burmistrz: nie ma. Będą tam dwa pomieszczenia.
	Radny Jedliński: czy usytuowanie punktu na dole nie byłoby lepszym rozwiązaniem?
	Burmistrz: na dole nie ma wolnych pomieszczeń, a na górze będzie się znajdować całe starostwo.
	Radny Mojżuk: czy już wiadomo jaki pracownik przejdzie do Dąbrowy?
	Burmistrz: rozmowy na ten temat jeszcze nie było. 
	Radny Hrynkiewicz: podjęcie działań społecznych i prawnych odnośnie Pana Krzysztopika, który będąc na dzisiejszym posiedzeniu komisji oskarżał pracowników, działania realizowane przez byłych Burmistrzów i byłe Rady. 
	Burmistrz: jesteśmy za rozwiązanie problemu. Pan Krzysztopik wskazał pewne błędy popełnione przez urzędników jednak nie należy roztrząsać kto kiedy go popełnił. 
	Przewodniczący posiedzenia: kanał burzowy wyprowadza wodę z terenu szkoły i boisk na ul. Szkolną. 
	Przewodniczący Rady: uprzątnięcie śmietniska na Kalnie. Co zrobić aby śmieci tam nie trafiały?
Odnośnie funduszu obywatelskiego – trudno jest zaplanować jakiekolwiek oszczędności z wydatków na Radę. Realizacja zadań wybranych przez obywateli będzie trudna do zrealizowania z małym budżetem. 
	Radna Krzywicka: skierowanie pracowników interwencyjnych do odmalowania placów zabaw i sprzątania miasta.
	Burmistrz: na placu zabaw przy ul. Krzyżanowskiego należy zrobić porządek. Sprzątanie miasta zostało zlecone firmie, a odnośnie pracowników interwencyjnych to współpracujemy z Urzędem Prawy. 
	Przewodniczący Rady: wykonanie drogi w stronę Grzebieni i pozyskanie na ten cel środków ze schetynówki.
Wpłynął do Rady wniosek o zwiększenie liczby punktów sprzedaży alkoholu.
	Sekretarz: chodzi o alkohol wyżej procentowy. Opinia komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w tej kwestii jest negatywna. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o przegłosowanie propozycji zwiększenia liczby punktów sprzedaży alkoholu. Jeżeli już zwiększać to o kilka a nie o jeden. Za zwiększeniem głosowało 4 Radnych, przeciw – 6 Radnych, wstrzymało się 4 Radnych. Propozycja zwiększenia ilości punktów została odrzucona.

	Radny Chodziutko: ustawienie śmietników przy świetlicach wiejskich.
	Kierownik ref. BGK: gmina nie może ustawiać tam koszy.
	Radny Grajewski: remont i przebudowa drogi Domuraty – Bagny, zwrócił się do Radnych o poparcie tego zadania i wpisania go do realizacji do budżetu.
	Radny Żadziłko: przeniesienia przystanku PKS w Jałówce z prywatnej działki.
	Radny Kowalczuk: stworzenie siłowni na świeżym powietrzu na placu zabaw przy ul. Kasztanowej.
	Przewodniczący posiedzenia: czy gmina dysponuje jakimś planem konserwacji placów zabaw i jak powinna ona przebiegać? Czy były one systematycznie i należycie konserwowane?
	Radny Jedliński: sprzęt na placach zabaw był objęty gwarancją, a konserwacja jest związana z gwarancją.
	Radna Krzywicka: mieszkańcy mogliby zrobić konserwację i naprawę sprzętów w czynie społecznym.
	Radny Jedliński: jest to słuszna inicjatywa, ale np. na ul. Krzyżanowskiego plac znajduje się w sąsiedztwie budynków mieszkalnych i gdyby była taka inicjatywa to nie byłoby dewastacji. 
	Radny Kowalczuk: naprawa wjazdu na teren PGKiM gdzie znajdują się WTZ-y.
	Radna Krzywicka ogłosiła, że gmina bierze udział w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez firmę NIVEA - budowa placów zabaw. Głosowanie odbywa się internetowo. Wygrywa ten, kto zbierze najwięcej głosów.
	Radny Grajewski: zamówienie wywrotki żwiru na wjazd do szkoły podstawowej w Zwierzyńcu Wielkim.
	Radna Adamowicz: place zabaw budowane są dla dzieci a nie dla matek z dziećmi. Na to też trzeba mieć spojrzenie.
	Radna Raducha: mieszkańcy mają uwagi co do wysokości stawek opłaty targowej.
	Skarbnik Gminy: wysokość stawek nie zmieniła się od 2011 roku. Zamieszkanie powstało ze względu na sposób poboru opłaty, jednak zastanowimy się nad zmianą rozgraniczenia stawek. 





	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 
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